НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала
8 июля 2011 года № 91

Заседание проводилось по инициативе Генерального директора НП СРО «ГС
СКФО» Шахбанова А. Б.

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 6 человек:
1.Алиев  Нурмагомед  Алиевич  –  Президент  -  Генеральный  директор  ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад» (по доверенности — Шахбанов Али
Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного  органа  НП  СРО  «ГС
СКФО»)
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного органа
НП СРО «ГС СКФО»
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой»  (по доверенности — Мудаев Алигаджи Абдурахманович –
начальник отдела контроля)
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства
5.Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дорстройхолдинг» - отсутствовал
6.Эмсетов  Муталиб  Гамзатович –  Генеральный директор  ОАО ДСУ-3  –  (по
доверенности  —  Амиралиев  Абакар  Мусиевич  –  Вице-Президент
Партнерства )
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» – отсутствовал
8.Абдулмуслимов  Тимур  Девлетмирзаевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дагагропромдорстрой» – отсутствовал
9.Абдуллаев Амирбек Абдулаевич - отсутствовал
10. Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ  «Дагестанский
государственный  институт  народного  хозяйства  при  Правительстве  РД» –
отсутствовал
11.Гусейнов  Керим  Басирович  –  представитель  ООО  «Газинжсети»  и  ОАО
«Газинжсети» – отсутствовал
12.Хашагульгов  Султангирей  Лоханович  —  представитель  ООО  «Ягуар»  и
филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия ( по довер.- Шахбанов
Юсуп Баширович — начальник АПУ)
Приглашенные на заседание:
Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора по инвестициям и внешним
связям
Шахбанов Ю. Б.- нач. АПУ
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля
Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ
Акаев З. Х.- директор УМЦ

Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации
Дибиров М.Ш. - ревизор Партнерства

Председательствующий  на  заседании  Совета  –  Абакар  Мусиевич
Амиралиев

Секретарь Совета-Омарова А.
Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих
организаций:
•ООО СК «ГрадСтройСервис», (ИНН № 7721715985, ОГРН №1117746107412);
•ООО СК «Темп», (ИНН № 0517002773, ОГРН №1110547000354);
•ИП  Гасанов  Гасан  Хасбулатович,  (ИНН  №  051103891708,  ОГРН
№304051406400010).
1. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске,
выданные ранее следующим членам Партнерства:
•ОАО "Аист";
•ООО «Термит»;
•ОАО «Табасаранское ДЭП № 33»;
•ОАО «Агульское ДЭП № 1»;
•ООО «Дорстройсервис»;
•ООО «Энергострой ЛТД»;
•ООО «Стройцентр»;
•ООО «Дельта».
1.Об утверждении плана работы Совета (уточненного).
2.О целевой  программе  «Поддержка  и  развитие  малого  предпринимательства  в
Партнерстве на 2011-2015 г.г.»
3.О назначении ревизии Совета Партнерства;
4.Формирование  повестки  дня  Общего  Собрания  Партнерства  и  подготовка
материалов к нему;
5.О подготовке совещания совместно с Комитетом по развитию малого и среднего
предпринимательства;
6.Разное.

О повестке дня Совета
Слушали: Председательствующего,  который  предложил  утвердить  повестку

дня Совета из 8 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Решили: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 6 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  заявления  ООО
СК «ГрадСтройСервис» о приеме в члены.

Слушали: Мудаева А.А., который доложил присутствующим, что материалы,
приложенные  к  заявлению,  соответствуют  Требованиям  о  приеме  в  члены
Партнерства  и  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступили: Гамзатова М.М., Шахбанов Ю.Б.
Решили: Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельства о допуске к

работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства ООО СК «ГрадСтройСервис», № 0323-2011-7721715985-

С-28  ;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 Рассмотрение заявления ООО СК «Темп» о приеме в члены.
Слушали:  Гамзатову  М.М., которая  доложила  присутствующим,  что

документы, представленные ООО СК «Темп», соответствуют Требованиям о приеме
в  члены  Партнерства  и  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступили: Мудаев А.А., Амиралиев А.М., Шахбанов Ю.Б.
Решили:  Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельства о допуске к

работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства ООО СК «Темп», № 0324-2011-0517002773-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления ИП Гасанова Г.Х. о приеме в члены
Слушали: Мудаева А.А., который доложил присутствующим, что материалы,

приложенные  к  заявлению,  соответствуют  Требованиям  о  приеме  в  члены
Партнерства  и  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступили: Гамзатова М.М., Шахбанов Ю.Б.
Решили: Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельства о допуске к

работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства ИП Гасанова Г.Х., № 0325-2011-051103891708-С-28;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о внесении
изменений в Свидетельство о допуске, выданное ранее ОАО "Аист"

Слушали: Гамзатова  М.М.  сообщила,  что  документы,  представленные  с
заявлением  о  внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске  соответствуют
Требованиям о  приеме в  члены Партнерства  и  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.

Выступили: Шахбанов А.Б., Амиралиев А.М.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ОАО "Аист", № 0255.02-2010-0546011500-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ООО "Термит"

Слушали: Мудаева А.А. и Гамзатову М.М., которые подтвердили соответсвие
материалов, приложенных к заявлению Требованиям о приеме в члены Партнерства и
выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства.

Выступили: Шахбанов А.Б., Гасанов А.М.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ООО "Термит", № 0083.03-2009-0506064633-С-28;

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ОАО "Табасаранское ДЭП №33"

Слушали:Мудаева А.А.
Выступили: Шахбанов А.Б., Гасанов А.М.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ОАО "Табасаранское ДЭП №33", № 0018.03-2009-0530009256-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ОАО "Агульское ДЭП №1"

Слушали: Шахбанова Ю.Б., Гамзатову М.М.
Выступили: Шахбанов А.Б., Мудаев А.А.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ОАО "Агульское ДЭП №1", № 0045.03-2009-0529908749-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ООО "Дорстройсервис"

Слушали: Мудаева А.А., Гамзатову М.М.
Выступили: Шахбанов А.Б.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ООО "Дорстройсервис", № 0098.03-2009-0534081006-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ООО "Энергострой ЛТД"

Слушали: Шахбанова Ю.Б., Мудаева А.А.
Выступили: Гасанов А.М., Амиралиев А.М.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ООО "Энергострой ЛТД", № 0295.01-2010-0541022450-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ООО "Стройцентр"

Слушали: Гамзатову М.М., Мудаева А.А.
Выступили: Шахбанов Ю.Б., Амиралиев А.М.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ООО "Стройцентр", № 0092.04-2009-0533020000-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске,
выданное ранее ООО "Дельта"

Слушали: Гамзатову М.М., Мудаева А.А.

Выступили: Шахбанов А.Б., Амиралиев А.М.
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске , выданное ранее члену

Партнерства ООО "Дельта", № 0202.02-2010-0606005215-С-28;
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об  утверждении  плана  работы
Совета (уточненного).

Слушали: Амиралиева А.М.
Выступили: Шахбанов А.Б., Акаев З.Х.
Решили: Утвердить план работы Совета.
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  целевой  программе
«Поддержка  и  развитие  малого  предпринимательства  в  Партнерстве  на  2011-
2015 г.г.»

Слушали: Акаева З.Х.
Выступили: Шахбанов А.Б., Гаджиев Г.А.
Решили: Принять  целевую  программу  «Поддержка  и  развитие  малого

предпринимательства в Партнерстве на 2011-2015 г.г.»
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  назначении  ревизии  Совета
Партнерства

Слушали: Шахбанова А.Б.
Выступили: Дибиров М.Ш., Гаджиев Г.А., Амиралиев А.М.
Решили: Назначить ревизию работы Совета со дня его основания. Поручить

ревизору Партнерства Дибирову М.Ш. провести ревизию работы Совета в срок — 1
месяц.

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: РАЗНОЕ
Слушали: Шахбанова  А.Б.,  который  вынес  на  обсуждение  информацию  о

заседании Совета НОСТРОЙ, которое состоялось 04.07.2011 года.  В частности,  он
предложил обратиться к заказчикам с  предложением принять к сведению, что при
обнаружении  несоответствия  Требованиям  организаций,  выигравших  конкурс,
заказчик имеет право рассторгнуть договор.

Решили: Обратиться с письмом к заказчикам, а также разместить информацию
на сайте Партнерства.

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Также Шахбанов А.Б.,  в  своей речи затронул вопрос  о  награждении членов
Партнерства, приуроченного ко дню строителя 12 августа.

Далее,  Шахбанов  А.Б.  выставил  на  обсуждение  вопрос  предстоящего
Социально-экономического Форума в Махачкале и предложил:

•организовать  в  рамках  Форума  Окружную  конференцию  СРО  СКФО,  с
приглашением членов НОСТРОЙ и председателя Правительства Республики;

•составить программу Конференции;
•создать организационную группу по проведению Конференции СРО СКФО в
составе: Амиралиева А.М., Шахбанова Ю.Б., Акаева З.Х.
Выступили: Гаджиев Г.А., Амиралиев А.М., Шахбанов Ю.Б., Акаев З.Х.
Решили: Одобрить  предложения  Шахбанова  А.Б.,  а  также  утвердить

организационную группу по проведению Конференции СРО СКФО.
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель заседания                                                               А.М. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                А.Омарова